
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Rondônia, quarta-feira, 26 de julho de 2017 - Correio Popular

CLASSIFICADOS

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 33/2017 
b) Licitação Nrº             : 26/2017 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 19/07/2017 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇO DE DE ANALISE DE EFLUENTES CONFORME 
RESOLUÇÃO DO CONAMA 430/2011 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: QUALITÁ AMBIENTAL - LABORATORIO DE ANALISE AGUAS, SOLOS E EFLUENTES 
CNPJ/CPF: 13.219.192/0001-73 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 SERVIÇOS DE ANÁLISES EM AMOSTRA DE EFLUENTE DOS 
PARÂMETROS SEGUINTES:PH, TEMPERATURA, SÓLIDOS 
SIDIMENTÁVEIS, DBO E ÓLEOS E GRAXAS CONFORME 
LEGISLAÇÃO PERTINENTE (430/CONAMA E/OU 
RES.04/CONDEMA/2016). 

24,00 R$ 124,00 R$ 2.976,00 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 2.976,00 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 19 de julho de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 327/2017 
b) Licitação Nrº             : 14/2017 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/07/2017 
e) Objeto Homologado  : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELETRICOS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, SERVIÇO SOCIAL, 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: N. V VERDE & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3 PORTA LÂMPADA E27 BIVOLT PLAFONIER PLÁSTICO 288,00 R$ 2,89 R$ 832,32 
19 DISJUNTOR MONOPOLAR 30 AMPERES 100,00 R$ 9,74 R$ 974,00 
21 PARAFUSO TIPO MAQUINA 250 150,00 R$ 6,99 R$ 1.048,50 
24 DISJUNTOR MONOPOLAR 50 AMPERES 100,00 R$ 7,84 R$ 784,00 
26 FITA ISOLANTE 20 METROS 80,00 R$ 3,71 R$ 296,80 
27 SOQUETE E40 DE PORCELANA 50,00 R$ 5,49 R$ 274,50 
30 CABO FLEXÍVEL 1.50MM 300,00 R$ 0,60 R$ 180,00 
31 ALICATE 1000W 3,00 R$ 40,32 R$ 120,96 
35 TOMADA DE SOBREPOR PARA MADEIRA 3 PINOS 20,00 R$ 6,24 R$ 124,80 
37 DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES NOMA 6,00 R$ 31,00 R$ 186,00 
39 FIO ELÉTRICO- CABO FLEXÍVEL 6MM ROLO COM 100 

METROS 
3,00 R$ 196,30 R$ 588,90 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.410,78 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 25 de julho de 2017.  
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 327/2017 
b) Licitação Nrº             : 14/2017 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/07/2017 
e) Objeto Homologado  : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELETRICOS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, SERVIÇO SOCIAL, 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DOUGLAS WEINE KRIECK RODRIGUES 02525584210 
CNPJ/CPF: 28.062.652/0001-70 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 LÂMPADA LED - 12W - E27 - BRANCO FRIO BIVOLT 434,00 R$ 11,89 R$ 5.160,26 
2 LÂMPADA LED - 9W E 27 - BRANCO FRIO BIVOLT 70,00 R$ 12,69 R$ 888,30 
4 FIO ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO DE 100 

METROS 
7,00 R$ 73,00 R$ 511,00 

8 RELE FOTOELETRICO 220V 800,00 R$ 12,60 R$ 10.080,00 
11 LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 100W / 220 V 400,00 R$ 18,63 R$ 7.452,00 
12 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W 220V 200,00 R$ 22,90 R$ 4.580,00 
13 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W - 220V 150,00 R$ 22,84 R$ 3.426,00 
15 REATOR VAPOR MERCÚRIO EXTERNO -  220V 80W 250,00 R$ 39,55 R$ 9.887,50 
16 REATOR VAPOR SÓDIO 100W INTERNO -220V 200,00 R$ 37,79 R$ 7.558,00 
17 REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W  220V EXTERNO 100,00 R$ 48,90 R$ 4.890,00 
18 REATOR VAPOR METÁLICA 400W -220V EXTERNO 400,00 R$ 73,13 R$ 29.252,00 
23 SOQUETE E27 DE PORCELANA 100,00 R$ 1,80 R$ 180,00 
25 BRAÇO PARA LUMINARIA PUBLICA 1 M GALVANIZADO 

ELETROLITICO RETO 
100,00 R$ 26,25 R$ 2.625,00 

28 LÂMPADA FLUORESCENTE 46W 127V 100,00 R$ 43,10 R$ 4.310,00 
29 CABO FLEXÍVEL 10MM 1.000,00 R$ 3,27 R$ 3.270,00 
33 LÂMPADA LED - 10W- E27- BRANCO FRIO- BIVOLT 60,00 R$ 13,88 R$ 832,80 
36 FILTRO DE LINHA, 06 TOMADAS TRIPOLARES (2PT), COM 

INTERRUPTOR LIGA DESLIGA, FUSIVEL DE PROTEÇÃO, 
CABO TAMANHO 3 METROS, TENSÃO BIVOLT 

42,00 R$ 42,00 R$ 1.764,00 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

38 LÂMPADA LED- 15W-E27- BRANCO FRIO - BIVOLT 700,00 R$ 26,70 R$ 18.690,00 
40 CONJUNTO MONTADO DE TOMADA 4X2 10 250V- BRANCO 200,00 R$ 14,43 R$ 2.886,00 
41 DISJUNTOR BIPOLAR 60 A - PRETO 100,00 R$ 46,20 R$ 4.620,00 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 122.862,86 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 25 de julho de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 327/2017 
b) Licitação Nrº             : 14/2017 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/07/2017 
e) Objeto Homologado  : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELETRICOS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, SERVIÇO SOCIAL, 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ­ EPP 
CNPJ/CPF: 26.915.509/0001­58 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

5 CONJUNTO MONTADO DE TOMADA 4X2 10A 250V- BRANCO 18,00 R$ 12,61 R$ 226,98 
6 CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES SIMPLES 4X2- BRANCO 247,00 R$ 6,90 R$ 1.704,30 
7 PLUG 2P + T 10A 250V BRANCO 7,00 R$ 5,14 R$ 35,98 
9 BASE PARA RELE 220V 250,00 R$ 7,00 R$ 1.750,00 

10 LÂMPADA  VAPOR MERCURIO 80W - 220V 400,00 R$ 10,60 R$ 4.240,00 
14 LÂMPADA VAPOR  METÁLICA 400W - 220V 100,00 R$ 36,00 R$ 3.600,00 
22 CHAVE CONTACTORA 40 AMPERES TRIPOLAR 20,00 R$ 80,00 R$ 1.600,00 
32 LUMINÁRIA COMUM COMP. 1,20 SOQUETE E27 200,00 R$ 41,00 R$ 8.200,00 
34 TOMADAS DE EMBUTIR PARA ALVENARIA 3 PINOS 15,00 R$ 9,29 R$ 139,35 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado ­ R$ 21.496,61 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 25 de julho de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - LA
O SENHOR JUNIOR MARCIO ROCHA, INSCRITO SOB 

O CPF Nº  659.204.302-49, TORNA PÚBLICO QUE REQUE-
REU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A OUTORGA PARA O 
USO DE ÁGUA PARA A IRRIGAÇÃO DE UMA ÁREA DE 
1,5 HECTARES DE CAFÉ CLONAL, LOCALIZADO NO 
IMÓVEL RURAL 119B, DA GLEBA RIO BRANCO, SETOR 
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, SUB GLEBA 04 NA LINHA 
82 SUL, KM 17, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 
GUAPORÉ-RO.

  PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - LA
O SENHOR  CARLOS RODRIGUES DE MATOS,  INS-

CRITO SOB O CPF Nº  242.257.972-87, TORNA PÚBLICO 
QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A OUTOR-
GA PARA O USO DE ÁGUA PARA A IRRIGAÇÃO DE UMA 
ÁREA DE 0,4 HECTARES DE CAFÉ CLONAL, LOCALI-
ZADO NO IMÓVEL CHÁCARA ESPERANÇA PARTE LT. 
20, GLEBA 06 ST.  SÃO MIGUEL NA LINHA 74 SUL, KM 
05, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ-RO.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - LA
O SENHOR CLAUDIO SOARES FERREIRA, INSCRITO 

SOB O CPF Nº  738.447.302-06, TORNA PÚBLICO QUE RE-
QUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO DESEN-
VOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A OUTORGA PARA 
O USO DE ÁGUA PARA A IRRIGAÇÃO DE UMA ÁREA DE 
2,0 HECTARES DE PASTAGEM, LOCALIZADO NO IMÓVEL 
FAZENDA RIO MADEIRA 36, BR 429, LINHA 02 DE MAIO, 
KM 3,5 – LOTE 44, NO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO.

DECRETO N. 7890/GAB/PM/JP/2017
30 DE JUNHO DE 2017

Nomeia Aline Paião Mateus Braz, aprovada e classificada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/
SEMAD/RO para ocupar o cargo de Zeladora.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 614/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Aline Paião Mateus Braz no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Zeladora, 
aprovada e classificada no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 
2605/GAB/PM/JP/2014.

 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime 

Estatutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 02 de junho de 2017.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de junho de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7891/GAB/PM/JP/2017
30 DE JUNHO DE 2017

Nomeia Bili Lopes Rodrigues, aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO 
para ocupar o cargo de Motorista de Veículos Leves.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando no 614/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Bili Lopes Rodrigues no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Motorista 
de Veículos Leves (SEMUSA), aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Esta-

tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 21 de junho de 2017.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de junho de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 26 de julho de 2017 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 022/CPL/2017
PROCESSO Nº 821/SEMOSP/FITHA/2017
A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/

RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 
093/2017, torna público que realizará licitação 
na Modalidade de PREGÃO ELETRONICO, 
tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor 
preço unitário do item, nos termos da lei nº 
10.520/02 decreto federal 5.450/05, decreto 
Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiaria-
mente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar 
123, de 14 de dezembro de 2006 e a lei 
complementar 147 de 07 de agosto de 2014, 
para atender a Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos - SEMOSP. DO OBJETO: 
Aquisição de materiais de consumo (madeiras 
serradas em pranchas, madeiras de lei e 
comerciável dentro dos limites permitidos 
por lei), dentro do plano de trabalho conforme 
convênio nº 040/2017/FITHA, valor estimado: 
R$ 108.265,99 (cento e oito mil, duzentos e 
sessenta e cinco reais e noventa e nove centa-
vos), conforme especificações e condições com-
plementares descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

08/08/17 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:                           08/08/17 

às 09:00 hs.
Inicio do pregão:                                        08/08/16 

às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 821/SEMOSP/FITHA/2017.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 25 de julho de 2017.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 023/CPL/2017
PROCESSO Nº 819/SEMOSP/FITHA/2017
A Prefeitura Municipal de Alvorada do 

Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Nº 093/2017, torna público que 
realizará licitação na Modalidade de PRE-
GÃO ELETRONICO, tipo Menor Preço, 
que será julgado pelo menor preço unitário 
do item, nos termos da lei nº 10.520/02 
decreto federal 5.450/05, decreto Municipal 
nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei 
nº 8.666/93, Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006 e a lei complementar 
147 de 07 de agosto de 2014, para atender 
a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos - SEMOSP. DO OBJETO: Contrata-
ção de empresa em prestação serviços (parte 
de sistema eletrônico de bomba injetora), 
dentro do plano de trabalho conforme con-
vênio nº 040/2017/FITHA, valor estimado: 
R$ 3.268,50 (três mil, duzentos e sessenta e 
oito reais e cinquenta centavos), conforme 
especificações e condições complementares 
descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

08/08/17 às 10:55 hs.
Abertura das propostas:                           08/08/17 

às 11:00 hs.
Inicio do pregão:                                        08/08/16 

às 11:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 819/SEMOSP/FITHA/2017.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 25 de julho de 2017.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

Programação Categ. 
Econômica

F. de Recursos Ficha

26.782.0018.2069 33.90.39-17 CONVÊNIO Nº                                                                   
040/2017/

FITHA

289

Programação Categ. 
Econômica

F. de Recursos Ficha

26.782.0018.2069 33.90.39-17 CONVÊNIO Nº                                                                   
040/2017/FITHA

289

Extrato do Primeiro Termo
 Aditivo ao Contrato

Contrato Nº 011/2017.
Processo Nº 122/2017-SEMSAU/FMS.
Contratante: Município de Alvorada 

D’Oeste - RO
Contratado: RESTAURANTE E PIZZARIA 

RECANTO LTDA ME
Objeto: Tem por objeto a SUPLEMENTA-

ÇÃO de valores conforme dispõe o art. 65, §1º 
da Lei 8.666/93. O objeto ora suplementado 
será para cobertura de despesas com aqui-
sição de 187 unidades de marmitex, corres-
pondente a R$ 2.298,23 (dois mil duzentos e 
noventa e oito reais e vinte e três centavos), 
no percentual de 24.933%, para o mesmo 
prazo pactuado inicialmente.

Data: 25/07/2017
Prazo: o mesmo pactuado inicialmente.
Assinam: RESTAURANTE E PIZZARIA 

RECANTO LTDA ME – Empresa Contratada
Jose João Domiciano
– Ordenador de Despesa do Fundo Municipal 

de Saúde - Contratante   
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

Extrato do Quarto Termo 
Aditivo ao Contrato

Contrato Nº 081/2013.
Processo Nº 902/2013-SEMAD.
Contratante: Município de Alvorada 

D’Oeste - RO
Contratado: F. JEAN EIRELI ME.
Objeto: Prorrogação do prazo e de valores 

de execução do Contrato acima epigrafado, 
por mais 12 (doze) meses, tendo início no dia 
21 de Julho de 2017 e o término no dia 20 de 
Julho de 2018.

Data: 18/07/2017
Prazo: 12 (doze) meses
 Assinam: F. JEAN EIRELI ME. – Empresa 

Contratada
José Walter da Silva  - Prefeito Mu-

nicipal
Maria Lucieda de Holanda Rego – Secretária 

Municipal de Administração - Interveniente
Obs.: Aditivo assinado nos autos res-

pectivo

Extrato do Primeiro Termo
 Aditivo ao Contrato

Contrato Nº 060/2016.
Processo Nº 347/2016 – SEMED.
Contratante: Município de Alvorada 

D’Oeste - RO
Contratado: PESSOA FÍSICA DE DANIE-

LA DE PAULA ELIAS.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução 

do Contrato acima epigrafado, por mais 
12 (doze) meses, tendo início no dia 22 de 
Julho de 2017 e termino em 21 de Julho 
de 2018.

Data: 03/07/2017
Prazo: 12 (doze) meses.
Assinam: DANIELA DE PAULA ELIAS 

– contratada
José Walter da Silva - Prefeito Municipal
Luciana da Silva – Secretária Municipal de 

Educação - Interveniente
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo.

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.72/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Presencial, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: Aquisição de materiais de consumo 
(bandeiras de mesa, suportes e mastros, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Ad-
ministração e Governo

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.109/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  07/08/2017    AS 08:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da Prefeitura Muni-
cipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com 
a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
25 de Julho de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Terceira Chamada 

Pregão Eletrônico N.35/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Eletrônico, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA, 
SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.753/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  07/08/2017    AS 11:00 

HORAS .
d) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas 

as referências de tempo será observado o horário 
de Rondônia  (RO).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no 
site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 
25 de Julho  de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.42/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do 
Pregão Eletrônico, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: Aquisição de materiais para infor-
mática, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Administração e Educação, Cultura 
Esporte, Lazer e Turismo

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.755/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  07/08/2017    AS 12:00 

HORAS .
d) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas 

as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no 
site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 
25 de Junho  de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
DA LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 4/2017
Processo nº 466/2017

A Prefeitura Municipal de Theobroma – RO 
torna público aos interessados e a quem possa 
interessar que ESTÁ PRORROGADA A DATA 
a Licitação na modalidade de Tomada de Preços, 
tipo Menor Preço,  nos termos da Lei nº 8.666/93, 
com alterações posteriores e lei complementar 
nº 123/2006 e alterações, que fará realizar Tendo 
como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DA 1ª ETAPA DO BARRAÇÃO DA FEIRA 
MUNICIPAL, SENDO ÁREA DE CONSTRU-
ÇÃO 283,22M², NA AVENIDA FEVEREIRO 
NO MUNICIPIO DE THEOBROMA - RO, 
ATRAVES DO CONVENIO Nº 013/2017/
DER, PARA DESENVOLVIMENTO DA 
PRODUÇÃO AGRICOLA NO MUNICIPIO DE 
THEOBROMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS., Valor estimado: R$ 
189.345,00(cento e oitenta e nove mil, trezentos 
e quarenta e cinco reais), PARA O dia 10 de 
agosto de 2017, às 10:00 horas no endereço, 13 
DE FEVEREIRO, 1431, THEOBROMA-RO, 
a reunião de recebimento e abertura das docu-
mentações e propostas, conforme especificado 
no Edital de Licitação nº 4/2017, DEVIDA 
AS ALTERAÇÕES NAS EXIGENCIAS DE 
HABILITAÇÃO CLASSULA 3.4 E DA CON-
TRAÇÃO CLASSULA Nº 9.3 DO EDITAL. 
O EDITAL E O ADENDO MODIFICADOR, 
encontrar-se-á a disposição dos interessados 
através do endereço eletrônico www.theobroma.
ro.gov.br; links: publicações CPL; PORTAL 
THEOBROMA ou ainda pregoeiro@theobroma.
ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3523-1144 ou (69) 3523-1140.

THEOBROMA, 21 de julho de 2017

FABIANA DORIGO SILVA
Presidente CPL

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO - LML

O RESIDENCIAL ARAÇÁ EMPRE-
ENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS – SPE 
LTDA, localizado, Avenida Marechal Rondon 
nº 388, Sala 03 – Letra “A”, inscrito no CNPJ: 
26.105.792/0001-52, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 26/07/2017, a Licença 
Municipal de Localização, para a atividade de 
Loteamento de imóveis próprios, localizado nas 
Ruas Rio Madeira e Hermínio Vitorelli – Gleba 
Piryneos.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE INSTALAÇÃO - LMI

O RESIDENCIAL ARAÇÁ EMPRE-
ENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS – SPE 
LTDA, localizado, Avenida Marechal Rondon 
nº 388, Sala 03 – Letra “A”, inscrito no CNPJ: 
26.105.792/0001-52, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 26/07/2017, a Licença 
Municipal de Instalação, para a atividade de 
Loteamento de imóveis próprios, localizado 
nas Ruas Rio Madeira e Hermínio Vitorelli – 
Gleba Piryneos.

2-2



AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços Nº 5/2017

Processo nº 510/2017

A Prefeitura Municipal de Theobroma – RO 
torna público aos interessados e a quem possa 
interessar que será realizada a Licitação na 
modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor 
Preço,  nos termos da Lei nº 8.666/93, com 
alterações posteriores e lei complementar nº 
123/2006 e alterações, que fará realizar Tendo 
como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPE-
RAÇÃO DE ESTRATAS VICINAIS A FIM 
DE RECUPERAR A MALHA VIÁRIA DO 
MUNICIPIO DE THEOBROMA NOS TRE-
CHOS INDICADO NO PROJETO BÁSICO 
DO CONVENIO Nº 045/17/FITHA. PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS., 
Valor estimado: R$ 525.009,25(quinhentos e 
vinte e cinco mil e nove reais e vinte e cinco 
centavos), no dia 11 de agosto de 2017, às 
09:00 horas no endereço, 13 DE FEVEREI-
RO, 1431, THEOBROMA-RO, a reunião de 
recebimento e abertura das documentações e 
propostas, conforme especificado no Edital de 
Licitação nº 5/2017, O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados através do en-
dereço eletrônico www.theobroma.ro.gov.br; 
links: publicações CPL; ou ainda pregoeiro@
theobroma.ro.gov.br, para maiores informa-
ções através do telefone (69) 3523-1144 ou 
(69) 3523-1140.

THEOBROMA, 25 de julho de 2017

FABIANA DORIGO SILVA
Presidente CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N°045/
CPL/2017

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 
MICRO EMPRESAS,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MEI.

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.

Processo Administrativo Nº 688/SE-
MOSP/2017.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 
através do Pregoeiro, torna público que realiza-
rá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, com aplicação 
subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Fede-
ral nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 
038/PMS/2013. O OBJETO DESTA LICI-
TAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA REPAROS, REPOSI-
ÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA ZONA 
URBANA E DISTRITO DO MUNICIPIO 
DE SERINGUEIRAS-RO, EM CONFOR-
MIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL, MEMO-
RIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS. 
Data para cadastro de proposta a partir das 
09:00 horas do dia 26/07/2017, Data para 
abertura de propostas a partir das 08:00 horas 
do dia 08/08/2017;  Inicio da sessão pública 
de lances: dia 08/08/2017 às 09:00 horas, 
horário de Brasília/DF,  local https://licitanet.
com.br/, maiores informações através do tele-
fone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras - RO, 24 de Julho de 2017.

Luis Carlos Morais Alfaia
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°046/CPL/2017
PROCESSO N° 625/SEMOSP/2017 

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 
através do Pregoeiro, torna público que realizará 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
LOTE, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, com aplicação sub-
sidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal 
nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 038/
PMS/2013. OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE 
PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA 10.000 
LITROS, MANGUEIRA ESQUICHO, MO-
TOR BOMBA, COM TEMPO MAXIMO DE 
USO DE 15 ANOS, LIVRE DE DESPESAS 
COMO MOTORISTA, COMBUSTIVEL 
E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFI-
CAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMEN-
TARES DESCRITAS NESTE EDITAL, ME-
MORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS, 
RECURSOS ORIUNDO DO CONVENIO 
JUNTO AO ESTADO DE RONDÔNIA Nº 
032/17/FITHA. Data para cadastro de proposta 
a partir das 08:00 horas do dia 26/07/2017, Data 
para abertura de propostas a partir das 08:00 
horas do dia 10/08/2017;  Inicio da sessão pú-
blica de lances: dia 10/08/2017 às 09:00 horas, 
horário de Brasília,  local https://licitanet.com.
br/, maiores informações através do telefone 
(0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 24 de Julho de 2017.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°047/CPL/2017
PROCESSO Nº575/SEMSAU/2017

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 
através do Pregoeiro, torna público que realiza-
rá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, com aplicação 
subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Fede-
ral nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 
038/PMS/2013. O OBJETO DESTA LICITA-
ÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRE-
TIVA E PREVENTIVA NOS EQUIPAMEN-
TOS ODONTOLÓGICOS (CADEIRAS 
ODONTOLÓGICAS), PERTENCENTE À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO, EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTA-
RES NO TERMO DE REFERÊNCIA, NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadas-
tro de proposta a partir das 08:00 horas do dia 
27/07/2017, Data para abertura de propostas a 
partir das 08:00 horas do dia 11/08/2017;  Inicio 
da sessão pública de lances: dia 11/08/2017 às 
09:00 horas, horário de Brasília,  local https://
licitanet.com.br/, maiores informações através 
do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo 
e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 25 de julho de 2017.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 dias

Processo nº: 7010961-18.2016.8.22.0005
Classe: FAMÍLIA- INVENTÁRIO (39)
Protocolado em: 21/11/2016 20:03:59
REQUERENTE: JOSE PEDRO DE FREITAS
INVENTARIADO: ESPOLIO ETELVINA 

QUEDEVEZ DE FREITAS
A Doutora Ligiane Zigiotto Bender, MMª. Juíza 

Substituta da 1ª Vara Cível, desta Comarca de Ji-
-Paraná, Estado de Rondônia, na forma da Lei, etc.

FINALIDADE: CITAÇÃO de eventuais IN-
TERESSADOS de que tramita no Cartório da 
Primeira Vara Cível da Comarca de Ji-Paraná-RO, 
os Autos de INVENTÁRIO acima mencionado, 
e para, querendo, em 10 dias manifestar sobre as 
primeiras declarações.

ATO JUDICIAL: “Vistos. O inventariante 
postula pela liberação para movimentação na 
ficha da “de cujus” Etelvina Quedevez de Freitas 
- CPF 470.279.912-68, perante o IDARON, para 
que realize eventuais vendas de bovinos, para 
quitação de despesas do inventário e manutenção 
dos imóveis rurais e empregados registrados em 
nome da referida.

1. Dessa forma, tendo em vista a ausência 
de controvérsia entre os herdeiros, bem como 
a necessidade quanto a manutenção dos bens 
deixados pela autora da herança, defiro o pedido 
do inventariante José Pedro de Freitas – CPF 
528.041.606-10, autorizando-o a movimentar a 
ficha de bovídeo na IDARON - Agência de Defesa 
Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia, 
em nome de Etelvina Quedevez de Freitas - CPF 
470.279.912-68, para eventual venda e movimen-
tação de animais, quando necessário, mediante 
prestação de contas a este juízo, quando da apre-
sentação das últimas declarações. 2. Ademais, o 
serviço cartorário deverá cumprir a decisão inicial, 
no que se refere a ciência às Fazendas Públicas, 
bem como eventuais interessados. 3. Outrossim, 
tendo em vista que não há controvérsia quanto ao 
bem deixado em testamento à Manoel Amorim de 
Freitas, o inventariante deverá apresentar docu-
mentos/ procuração do referido, ou sendo o caso, 
manifestar-se para sua citação. 4. O inventariante 
deverá esclarecer ainda, quanto a divergência 
existente quanto ao número de animais existentes, 
pois consoante ficha da IDARON colacionada aos 
autos no ID 7239708 – pag. 01, existem 219M e 
277F, que somados, perfazem a quantia de 496 
(quatrocentos e noventa e seis) animais, sendo 
que na inicial e nas primeiras declarações, cons-
tam apenas 404 (quatrocentos e quatro), havendo 
diferença para cálculo de custas de 92(noventa 
e dois) animais. 5. Informo ainda, que diante da 
informação dada pelo autor inicialmente, no que 
se refere aos bens deixados por Etelvina, solicitei 
via Bacenjud, informações quanto a existência 
de contas bancárias e ativos financeiros em nome 
da referida, consoante protocolamento e resposta 
anexos, sendo constatado valores depositados em 
conta no Banco Itaú - R$ 20.102,58 (vinte mil 
cento e dois reais e cinquenta e oito centavos), 
na Caixa Econômica Federal - R$ 1,34 (um real e 
trinta e quatro centavos) e Bradesco - R$ 532,74 
(quinhentos e trinta e dois reais e setenta e quatro 
centavos), cuja existência já era informada nos 
autos, salientando que o Bancos encaminharão a 
este juízo os extratos, devendo ser juntados aos 
autos pelo serviço cartorário quando recebidos. 6. 
Com a resposta dos Bancos e indicação do inventa-
riante quanto a diferença dos animais, ao Contador 
para cálculo das custas remanescentes, tendo em 
vista que quantias em conta não foram incluídas 
no computo inicial, por ser incerto aos herdeiros, 
intimando-se o inventariante para pagamento. 7. 
Apresentado todos os documentos, manifestações 
das Fazendas e decorrido o prazo dos eventuais 
interessados, intime-se o inventariante, para, no 
prazo de 15 (quinze) dias, comprovar o pagamento 
das custas remanescentes iniciais, de impostos 
relativos ao processo de inventário, apresentar 
últimas declarações, prestação de contas e plano 
de partilha, visando a extinção do feito. Serve a 
presente decisão de ordem ao IDARON.

Ji-Paraná, 06 de março de 2017. (a) Márcia 
Adriana Araújo Freitas Santana, Juíza de Direito” 

NATUREZA DO PEDIDO: Inventário dos 
bens deixados por ETELVINA QUEDEVEZ DE 
FREITAS, portadora do RG n. 504.796 SSP/RO e 
CPF n. 470.279.912-68, falecida em 22.09.2016, 
requerido por José Pedro de Freitas. O inventariado 
deixou bens a partilhar e os seguintes herdeiros: 
José Pedro de Freitas, Marilda Alves de Freitas, 
Marlene Alves Sathler, Ormira Maria de Freitas, 
Luiz Gonzaga de Freitas, Maria da Penha Freitas 
e Madalena de Freitas Mendes.

Ji-Paraná, 19 de maio de 2017.

Maria Luzinete Correia da Mata
Diretora de Cartório

Autorizada – Portaria 003/2009/GAB/1ªVCRPC
Assinado eletronicamente por: MARIA LUZI-

NETE CORREIA DA MATA
http://pje.tjro.jus.br/pg/Processo/ConsultaDocu-

mento/listView.seam
I D  d o  d o c u m e n t o :  1 0 3 9 1 1 0 8 

17052209061593400000009677797

COMUNICADO
A empresa ÊNIO AMARAL DE PAIVA - 

EPP, CNPJ n° 05.882.881/0001-35, localizada 
na Rua Curitiba, n° 1010, Bairro Nova Bra-
sília, cidade de Ji- Paraná/RO, torna público 
que recebeu junto à Secretária de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM/RO, 
processo n° 1801/01147/2017, em 21 de julho 
de 2017, AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL N° 
142674 - TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS.

Ji- Paraná, 21 de julho de 2017.

COMUNICADO
A empresa ÊNIO AMARAL DE PAIVA - 

EPP, CNPJ n° 05.882.881/0001-35, localizada 
na Rua Curitiba, n° 1010, Bairro Nova Bra-
sília, cidade de Ji- Paraná/RO, torna público 
que recebeu junto à Secretária de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM/RO, 
processo n° 1801/01147/2017, em 21 de julho 
de 2017, AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL N° 
142675 - TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS.

Ji- Paraná, 21 de julho de 2017.

COMUNICADO
A empresa ÊNIO AMARAL DE PAIVA - 

EPP, CNPJ n° 05.882.881/0001-35, localizada 
na Rua Curitiba, n° 1010, Bairro Nova Bra-
sília, cidade de Ji- Paraná/RO, torna público 
que recebeu junto à Secretária de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM/RO, 
processo n° 1801/01147/2017. em 21 de julho 
de 2017, AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL N° 
142676 - TRANSPORTBOE PRODUTOS 
PERIGOSOS.

Ji- Paraná, 21 de julho de 2017.

COMUNICADO
A empresa ÊNIO AMARAL DE PAIVA - 

EPP, CNPJ n° 05.882.881/0001-35, localizada 
na Rua Curitiba, n° 1010, Bairro Nova Bra-
sília, cidade de Ji- Paraná/RO, torna público 
que recebeu junto à Secretária de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM/RO, 
processo n° 1801/01147/2017, em 21 de julho 
de 2017, AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL N° 
142677 - TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS.

Ji- Paraná, 21 de julho de 2017.

PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
A Empresa  AGROPECUÁRIA PB LTDA 

EPP  –  (CASA DA LAVOURA), inscrita no 
CNPJ: 05.054.404/0008-58, localizada Rua 
PC  CASTELO BRANCO, N. 4076,  CEN-
TRO - ALTA FLORESTA D’OESTE - RO, 
torna público que requereu ao COLMAMP/
SEDAM em 25/06/17, o PEDIDO DA LICEN-
ÇA PRÉVIA,  para a regularização da oficina 
de manutenção e reparo de máquinas e equipa-
mentos para agricultura e pecuária e reparação 
de máquinas-ferramentas.

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Empresa  AGROPECUÁRIA PB LTDA 

EPP  –  (CASA DA LAVOURA), inscrita no 
CNPJ: 05.054.404/0008-58, localizada Rua 
PC  CASTELO BRANCO, N. 4076,  CEN-
TRO - ALTA FLORESTA D’OESTE - RO, 
torna público que requereu ao COLMAMP/
SEDAM em 25/06/17, o PEDIDO DA LICEN-
ÇA DE INSTALAÇÃO, para a regularização 
da oficina de manutenção e reparo de máquinas 
e equipamentos para agricultura e pecuária e 
reparação de máquinas-ferramentas.

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Empresa  AGROPECUÁRIA PB LTDA 

EPP  –  (CASA DA LAVOURA), inscrita no 
CNPJ: 05.054.404/0008-58, localizada Rua 
PC  CASTELO BRANCO, N. 4076,  CEN-
TRO - ALTA FLORESTA D’OESTE - RO, 
torna público que requereu ao COLMAMP/
SEDAM em 25/06/17, o PEDIDO DA LICEN-
ÇA DE OPERAÇÃO, para a regularização da 
oficina de manutenção e reparo de máquinas 
e equipamentos para agricultura e pecuária e 
reparação de máquinas-ferramentas.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
O proprietário  BALDOINO KISTER, 

CPF:  289.624.602-97  agricultor, residente e 
domiciliado na Linha 110 km 3,5 lado Norte, 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Es-
tado de Rondônia, torna publico que requereu 
ao COREM/SEDAM em 25 de Julho de 2017 
a OUTORGA DA ÁGUA, para Piscicultura. 

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA 
 VICENTE MORAES SANTANDE, resi-

dente LH 64 lote 43B-2 gleba 22, inscrito no CPF 
n°199.241.199-91, torna público que requereu 
junto a Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM, em 21/07/2017, a solicitação 
para Outorga do Direito de Uso de Recursos Hídricos, 
para os seguintes fins: Uso de água para irrigação via 
gotejamento para a cultura do café clonal, no seguinte 
local Lh 64 lote 43B-2 gleba 22. Coordenadas geo-
gráficas: 11°27’59,02” e 62°19’54,7”.   

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 26 de julho de 2017 - Correio Popular

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3



PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.Rondônia, quarta-feira, 26 de julho de 2017 - Correio Popular

 
               ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 
SECR. SEC MUN. DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDA E PLANEJAMENTO 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
 

 

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O 
             A Diretora da Divisão de recursos Humanos do Município de Mirante da 
Serra/RO no uso das atribuições que lhe são conferidas, em razão de aprovação no Concurso Público 
Municipal de Mirante da Serra/RO, regido pelo Edital nº 02/2014 de 28 de Janeiro de 2014, CONVOCA 
os candidatos relacionados abaixo, para tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação 
deste Edital, sob pena de perda de vaga. 

NOME CARGO NIVEL/CLASSE 
ERIVELTON VAZ DA SILVA MOTORISTA DE  VEICULO - SEMECE NE II 01-40HRS 

AMAURI NARDIN MOTORISTA DE  VEICULO - SEMECE NE II 01-40HRS 

RENILDO LUCAS DAMASCENO MOTORISTA DE  VEICULO - SEMAAGRI NE II 01-40HRS 

 

OBS: Os Candidatos acima deverão comparecer munidos de toda a documentação exigidos para ocupação da respectiva 
função; conforme relação abaixo: 
01 cópia do RG; 
01 cópia do CPF; 
01 foto 3 x 4 recente e colorida. 
01 cópia do comprovante de residência; 
01 cópia do Título de eleitor; 
 Comprovante de estar Quites com a Justiça Eleitoral; 
01 cópia de Certidão de nascimento ou casamento 
01 cópia de RG CPF e Documento de Escolaridade do(a) Cônjuge se tiver;  
01 cópia de certidão dos filhos menores/dependentes; 
01 cópia da CTPS -  Carteira de Trabalho (páginada foto frente e verso)  
01 cópia do PIS/PASEP (caso não seja cadastrado, apresentar Declaração de não-cadastrado); 
01 Cópia do Imposto de Renda ou de Isento;   
01 Cópia de Reservista ou Certificado de Incorporação para candidatos do sexo masculino    
01 Cópia da Conta Corrente do Banco do Brasil S/A se tiver; 
01 Cópia da CNH na categoria exigida ao qual está concorrendo para motoristas; 
01 CópiaAutenticada em Cartório do Diploma/Comprovante de Escolaridade e histórico escolar 
compatível com o emprego no qual está concorrendo;  
01 Cópia autenticada em Cartório da Carteira profissional compatível com o emprego no qual está 
concorrendo;   
Certidão de quitação com a Fazenda Pública Federal (disponível no site www.justicafederal.jus.br); 
Certidão de quitação com a Fazenda Pública Estadual de Rondônia ( www.sefin.ro.gov.br) 
Certidão Municipal; 
Certidão do TCE/RO (disponível no site www.tce.ro.gov.br); 
Certidão Negativa Civil e Criminal do FORUM da Comarca de residência do candidato (www.tj.ro.jus.br); 
Declaração informando se ocupa ou não Cargo Público, expedida pelo próprio candidato, conforme art. 
37 XVI, ”c”, da Constituição Federal (declarado pelo próprio candidato e com firma reconhecida); caso 
ocupa, deverá apresentar também Certidão expedida pelo órgão  Empregador informando:  a Carga 
horária contratual, o horário de trabalho e o regime jurídico); 
Declaração de que não foi Demitido a bem do serviço público nos últimos 05 (cinco) anos (declarado 
pelo próprio candidato e com firma reconhecida); 
Declaração que não responda a processo Administrativo Disciplinar, nas esferas publicas Municipal, 
Estadual e Federal (declarado pelo próprio candidato e com firma reconhecida);  
Atestado de Sanidade Físico e Mental expedido por Médicos do quadro funcional do Nosso Município, 
após análise dos exames abaixo relacionados: 
 
 
 
 

 

 

 
RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E LABORATORIAIS PARA INGRESSO NO SERVIÇO PÚBLICO 

EXAME 
Raios-X total da coluna vertebral com laudo radiológico (exceto para grávida) 
Avaliação Ortopédica (baseada no exame geral do candidato e nos Raios X de coluna total) 
Avaliação Psiquiátrica 
Avaliação Ginecológica incluindo a apresentação de exames de Colpocitologia Oncótica e Parasitária, Ultra-
sonografia Pélvica e Ultra-sonografia das Mamas (após os 40 anos de idade a Ultra-sonografia das mamas 
deve ser substituída pela Mamografia com respectivo Laudo do Radiologista) 
Avaliação Dermatoneurológica 
Avaliação Oftalmológica 
Avaliação Otorrinolaringológica com Audiometria (para professores, orientadores educacionais, motoristas  
e operadores de máquinas pesadas);  
Avaliação Cardiológica detalhada no exame geral do candidato e no Eletrocardiograma (para todas as idades e 
com ECG acompanhado da respectiva interpretação) 
Raio-X do tórax em PA com laudo radiológico (exceto para grávida) 
Sangue: VDR – Glicemia – Hemograma – Ácido Úrico – Ureia – Creatinina – Lipidiograma – Machado Guerreiro 
(Chagas) – TGP e TGO – HBSag – AntiHBS - AntiHCV 
Escarro: BAAR 
Urina: EAS – Toxicologia (Cocaína e Maconha) 
PSA Total (para homens acima de 40 anos) 
Avaliação de Clínico Geral baseada no exame geral do Candidato e nos exames listados desta Relação.( 
ATESTADO ) 
Caso inscrito para as vagas destinadas para portadores de Necessidades Especial, Atestado Médico evidenciando a 
aptidão para a função pretendida 

 

 

Mirante da Serra/RO, 25 de Julho  2017. 

 

 

 

 

DERLANIA ROBERTO MOREIRA 
Diretora da Divisão de Recursos Humanos 

Port. Nº 3702/2017  
 

 

 

 

 

 
RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E LABORATORIAIS PARA INGRESSO NO SERVIÇO PÚBLICO 

EXAME 
Raios-X total da coluna vertebral com laudo radiológico (exceto para grávida) 
Avaliação Ortopédica (baseada no exame geral do candidato e nos Raios X de coluna total) 
Avaliação Psiquiátrica 
Avaliação Ginecológica incluindo a apresentação de exames de Colpocitologia Oncótica e Parasitária, Ultra-
sonografia Pélvica e Ultra-sonografia das Mamas (após os 40 anos de idade a Ultra-sonografia das mamas 
deve ser substituída pela Mamografia com respectivo Laudo do Radiologista) 
Avaliação Dermatoneurológica 
Avaliação Oftalmológica 
Avaliação Otorrinolaringológica com Audiometria (para professores, orientadores educacionais, motoristas  
e operadores de máquinas pesadas);  
Avaliação Cardiológica detalhada no exame geral do candidato e no Eletrocardiograma (para todas as idades e 
com ECG acompanhado da respectiva interpretação) 
Raio-X do tórax em PA com laudo radiológico (exceto para grávida) 
Sangue: VDR – Glicemia – Hemograma – Ácido Úrico – Ureia – Creatinina – Lipidiograma – Machado Guerreiro 
(Chagas) – TGP e TGO – HBSag – AntiHBS - AntiHCV 
Escarro: BAAR 
Urina: EAS – Toxicologia (Cocaína e Maconha) 
PSA Total (para homens acima de 40 anos) 
Avaliação de Clínico Geral baseada no exame geral do Candidato e nos exames listados desta Relação.( 
ATESTADO ) 
Caso inscrito para as vagas destinadas para portadores de Necessidades Especial, Atestado Médico evidenciando a 
aptidão para a função pretendida 

 

 

Mirante da Serra/RO, 25 de Julho  2017. 

 

 

 

 

DERLANIA ROBERTO MOREIRA 
Diretora da Divisão de Recursos Humanos 

Port. Nº 3702/2017  
 

 

 

 

 

 
RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E LABORATORIAIS PARA INGRESSO NO SERVIÇO PÚBLICO 

EXAME 
Raios-X total da coluna vertebral com laudo radiológico (exceto para grávida) 
Avaliação Ortopédica (baseada no exame geral do candidato e nos Raios X de coluna total) 
Avaliação Psiquiátrica 
Avaliação Ginecológica incluindo a apresentação de exames de Colpocitologia Oncótica e Parasitária, Ultra-
sonografia Pélvica e Ultra-sonografia das Mamas (após os 40 anos de idade a Ultra-sonografia das mamas 
deve ser substituída pela Mamografia com respectivo Laudo do Radiologista) 
Avaliação Dermatoneurológica 
Avaliação Oftalmológica 
Avaliação Otorrinolaringológica com Audiometria (para professores, orientadores educacionais, motoristas  
e operadores de máquinas pesadas);  
Avaliação Cardiológica detalhada no exame geral do candidato e no Eletrocardiograma (para todas as idades e 
com ECG acompanhado da respectiva interpretação) 
Raio-X do tórax em PA com laudo radiológico (exceto para grávida) 
Sangue: VDR – Glicemia – Hemograma – Ácido Úrico – Ureia – Creatinina – Lipidiograma – Machado Guerreiro 
(Chagas) – TGP e TGO – HBSag – AntiHBS - AntiHCV 
Escarro: BAAR 
Urina: EAS – Toxicologia (Cocaína e Maconha) 
PSA Total (para homens acima de 40 anos) 
Avaliação de Clínico Geral baseada no exame geral do Candidato e nos exames listados desta Relação.( 
ATESTADO ) 
Caso inscrito para as vagas destinadas para portadores de Necessidades Especial, Atestado Médico evidenciando a 
aptidão para a função pretendida 

 

 

Mirante da Serra/RO, 25 de Julho  2017. 

 

 

 

 

DERLANIA ROBERTO MOREIRA 
Diretora da Divisão de Recursos Humanos 

Port. Nº 3702/2017  
 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 008/CPL/2017

Processo Administrativo nº GI331/2017
Pregão Eletrônico nº 065/CPL/2017
Registro de Preço nº 008/CPL/2017
Edital nº 068/CPL/2017

Objeto: Têm por objeto do presente edital, Sistema de Registro 
de Preços para futura aquisição de Pneus, Protetores e câmaras de 
ar  visando atender aos serviços administrativos e operacionais da 
SEMSAU- Secretaria Municipal de Saúde, SEMECT- Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Turismo, SEMAST- Secretaria 
Municipal de Assistência Social, GABINETE e SEMLIC - Secre-
taria Municipal de Licitação e Compras.

	 O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede na Prefeitura Muni-
cipal, à Av. Afonso Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta 
cidade, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n° 84.722.933/0001-
82, neste ato representado pelo seu representante legal o Sr. Antonio 
zotesso, Prefeito Municipal, abaixo firmado, em conformidade 
com o resultado do Pregão Eletrônico N° 065/CPL/2017, devida-
mente homologado, nos autos do Processo Administrativo n° GI 
331/2017, resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da 
lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS, em 
consonância com as cláusulas e condições estipuladas no presente 
instrumento.

FORNECEDOR: GBIM IMP EXP E COML DE ACESSO-
RIOS PARA VEÍCULOS LTDA-EPP inscrita no CNPJ sob o n.º 
- 16.806.894/0001-41,, com sede NA AV.Capitão Castro , 4656 
Cidade de Vilhena /RO, fone: (069) 3322-2725-69 99995-1940, 
neste ato representada pelo Sr. Lucimar angelo de Picoli, portadora 
do CPF n° 608.717.920-87 e RG n° 104.9628322/Ssp/RS

FORNECEDOR: RALLY PNEUS COM DE PNEUS E PÇ P/ 
VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º - 34.745.729/0001-
09,, com sede NA AV.Castelo Branco , Bairro: INCRA CEP: 
76.963/0001-09, Cidade de Cacoal/RO, fone: (069) 3441-4176, 
neste ato representada pelo Sr José Neri Correia Lira, portadora do 
CPF n° 338.123.819-15 e RG n° 1.860.948/SSP/PR.

.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
§ 1°. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 

para eventual e futura aquisição de Pneus, Protetores e câmaras 
de ar  conforme descriminação abaixo, e em consonância com a 
proposta comercial da empresa vencedora do certame licitatório:

MATERIAL DE CONSUMO –( Pneus, Protetores e câmaras 
de ar )

FORNECEDOR: GBIM IMP EXP E COML DE ACESSO-
RIOS PARA VEÍCULOS LTDA-EPP inscrita no CNPJ sob o n.º 
- 16.806.894/0001-41,

 
SEMLIC 

Av. Afonso Pena, 2280 CEP 76.928-000 Centro Teixeirópolis – RO                             
CNPJ nº 84.722.933/0001-82 Portal: www.teixeiropolis.ro.gov.br  

E-mail: cplteixeiropolis@hotmail.com  Tel/Fax (69) 3465-1112 
 

Página 2 de 6 
 
 

 

 

FORNECEDOR: GBIM IMP EXP E COML DE ACESSORIOS PARA VEÍCULOS 
LTDA-EPP inscrita no CNPJ sob o n.º - 16.806.894/0001-41, 

Item Quant. Unid. Descrição Marca V. Unit. 
Adjdo 

V. Total 
Adjdo 

5 8,00 UNID PNEUS 
255/70/R16 
RADIAL, LISO, 
MISTO, 
NACIONAL. 

DUNLOP/AT3 R$ 
545,00  

R$ 
4.360,00  

7 8,00 UNID PNEUS 
205/70/R15 
106/104R RADIAL, 
LISO, MISTO, 
NACIONAL, 

DUNLOP/FALKEN R$ 
379,00  

R$ 
3.032,00  

8 8,00 UNID PNEUS 
185/60/R.14 
RADIALLISO, 
MISTO, 
NACIONAL.  

DUNLOP/SPLM704 R$ 
250,00  

R$ 
2.000,00  

9 4,00 UNID PNEUS195/65R.15 
RADIAL, LISO, 
MISTO, 
NACIONAL. 

DUNLOP/SPLM704 R$ 
350,00  

R$ 
1.400,00  

18 4,00 UNID PNEUS 
195/70/R.15 
RADIAL LISO 
MISTO NACIONAL 

DUNLOP/LT30 R$ 
367,00  

R$ 
1.468,00  

Subtotal                                                                                                                                      
R$ 12.260,00 

 
 
 

 
SEMLIC 

Av. Afonso Pena, 2280 CEP 76.928-000 Centro Teixeirópolis – RO                             
CNPJ nº 84.722.933/0001-82 Portal: www.teixeiropolis.ro.gov.br  

E-mail: cplteixeiropolis@hotmail.com  Tel/Fax (69) 3465-1112 
 

Página 4 de 6 
 
 

 

10 8,00 UNI
D 

PNEUS 
TRASEIRO 
215/75R. 17,5 
RADIAL, 
MISTO, 
BORRACHUDO, 
NACIONAL. 

BRIDGESTONE/ M-814 R$ 
888,00  

R$ 
7.104,00  

11 4,00 UNI
D 

PNEUS 
DIANTEIRO 
215/75R. 17,5 
RADIAL MISTO, 
NACIONAL. 

FIRESTONE/FS-557 R$ 
925,00  

R$ 
3.700,00  

14 10,00 UNI
D 

PROTETOR 
PNEU 1000 
R.20 
NACIONAL. 

IRBO/IRBOFLEX R$ 
36,50  

R$ 
365,00  

15 12,00 UNI
D 

CÂMARA DE 
AR PARA 
PNEUS 1000 
R.20 
NACIONAL. 

JFF/V3-04-5 R$ 
96,00  

R$ 
1.152,00  

16 20,00 UNI
D 

PNEUS 
275/80R. 22,5 
RADIAL, 
TRASEIRO 
MISTO 
BORRACHUDO 
NACIONAL. 

BRIDGESTONE/M-840 R$ 
1.730,0
0 

R$ 
34.600,0
0  

17 10,00 UNI
D 

PNEUS 
275/80R. 22,5 
RADIAL, 
DIANTEIRO 

BRIDGESTONE/M-840 R$ 
1.730,0
0  

R$ 
17.300,0
0  

 
SEMLIC 

Av. Afonso Pena, 2280 CEP 76.928-000 Centro Teixeirópolis – RO                             
CNPJ nº 84.722.933/0001-82 Portal: www.teixeiropolis.ro.gov.br  

E-mail: cplteixeiropolis@hotmail.com  Tel/Fax (69) 3465-1112 
 

Página 5 de 6 
 
 

 

BORRACHUDO 
MISTO 
NACIONAL. 

19 4,00 UNI
D 

PNEUS 265/70 
R.16 RADIAL 
LISO/ MISTO 
NACIONAL 

BRIDGESTONE/REVO-2 R$ 
615,00  

R$ 
2.460,00  

20 8,00 UNI
D 

PNEUS 
175/65/R14 
RADIAL, LISO, 
MISTO 
NACIONAL. 

SEIBERLING/SEIBERLING-
500 

R$ 
224,90  

R$ 
1.799,20  

21 4,00 UNI
D 

PNEUS 
255/70/R16 
RADIAL, LISO, 
MISTO, 
NACIONAL. 

BRIDGESTONE /REVO-2 R$ 
550,00  

R$ 
2.200,00  

22 4,00 UNI
D 

PNEUS 265/70 
R.16 RADIAL, 
LISO, MISTO, 
NACIONAL. 

BRIDGESTONE/REVO-2 R$ 
614,50  

R$ 
2.458,00  

Subtotal                                                                                                                     R$ 96.044,20  

 Total Geral                                                                                                             R$ 108.304,20 

 
 
 
 
Parágrafo Único. A existência de preços registrados não obriga o Município de Teixeirópolis-ro através 
dos seguintes órgãos: SEMSAU- Secretaria Municipal de Saúde, SEMECT- Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Turismo, SEMAST- Secretaria Municipal de Assistência Social, GABINETE e SEMLIC - Secretaria Municipal 
de Licitação e Compras. 
, de contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
 
 
OBS.  A Integra da ata n° 008/cpl/2017,poderá ser obtida no site da prefeitura municipal de teixeiropolis-ro ou no 
sitehttp://teixeiropolis.ro.gov.br/. 

 
SEMLIC 

Av. Afonso Pena, 2280 CEP 76.928-000 Centro Teixeirópolis – RO                             
CNPJ nº 84.722.933/0001-82 Portal: www.teixeiropolis.ro.gov.br  

E-mail: cplteixeiropolis@hotmail.com  Tel/Fax (69) 3465-1112 
 

Página 3 de 6 
 
 

 

 
 
Ite
m 

Quant
. 

Unid
. 

Descrição Marca V. Unit. 
Adjdo 

V. Total 
Adjdo 

1 4,00 UNI
D 

PNEUS 
175/70/R13 
82T 
RADIAL,LISO, 
MISTO 
NACIONAL, 

SEIBERLING/SEIBERLING5
00 

R$ 
187,00  

R$ 
748,00  

2 12,00 UNI
D 

PNEUS 
175/70/R14 
RADIAL, LISO, 
MISTO 
NACIONA. 

SEIBERLING/SEIBERLING5
00 

R$ 
275,00  

R$ 
3.300,00  

3 8,00 UNI
D 

PNEUS 
205/70/R15C 
106/104RRADI
AL LISO , 
MISTO 
NACIONAL, 

BRIDGESTONE/D-693 R$ 
400,00  

R$ 
3.200,00  

4 8,00 UNI
D 

PNEUS 
225/75/R16 C 
112/110R 8 
LONAS 
RADIAL,LISO, 
MISTO, 
NACIONAL. 

ROADSTONE/A.T R$ 
629,00  

R$ 
5.032,00  

6 12,00 UNI
D 

PNEUS 
215/75/R17, 5 
16 LONAS 
135/133 J, 
RADIAL, LISO, 
MISTO, 
NACIONAL.  

FIRESTONE/FS-557 R$ 
885,50  

R$ 
10.626,0
0  

 
SEMLIC 

Av. Afonso Pena, 2280 CEP 76.928-000 Centro Teixeirópolis – RO                             
CNPJ nº 84.722.933/0001-82 Portal: www.teixeiropolis.ro.gov.br  

E-mail: cplteixeiropolis@hotmail.com  Tel/Fax (69) 3465-1112 
 

Página 3 de 6 
 
 

 

 
 
Ite
m 

Quant
. 

Unid
. 

Descrição Marca V. Unit. 
Adjdo 

V. Total 
Adjdo 

1 4,00 UNI
D 

PNEUS 
175/70/R13 
82T 
RADIAL,LISO, 
MISTO 
NACIONAL, 

SEIBERLING/SEIBERLING5
00 

R$ 
187,00  

R$ 
748,00  

2 12,00 UNI
D 

PNEUS 
175/70/R14 
RADIAL, LISO, 
MISTO 
NACIONA. 

SEIBERLING/SEIBERLING5
00 

R$ 
275,00  

R$ 
3.300,00  

3 8,00 UNI
D 

PNEUS 
205/70/R15C 
106/104RRADI
AL LISO , 
MISTO 
NACIONAL, 

BRIDGESTONE/D-693 R$ 
400,00  

R$ 
3.200,00  

4 8,00 UNI
D 

PNEUS 
225/75/R16 C 
112/110R 8 
LONAS 
RADIAL,LISO, 
MISTO, 
NACIONAL. 

ROADSTONE/A.T R$ 
629,00  

R$ 
5.032,00  

6 12,00 UNI
D 

PNEUS 
215/75/R17, 5 
16 LONAS 
135/133 J, 
RADIAL, LISO, 
MISTO, 
NACIONAL.  

FIRESTONE/FS-557 R$ 
885,50  

R$ 
10.626,0
0  

Parágrafo Único. A existência de preços registrados não obriga 
o Município de Teixeirópolis-ro através dos seguintes órgãos: 
SEMSAU- Secretaria Municipal de Saúde, SEMECT- Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Turismo, SEMAST- Secretaria 
Municipal de Assistência Social, GABINETE e SEMLIC - Secre-
taria Municipal de Licitação e Compras.

, de contratar, sendo facultada a realização de licitação especí-
fica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do 
registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

OBS.  A Integra da ata n° 008/cpl/2017,poderá ser obtida no 
site da prefeitura municipal de teixeiropolis-ro ou no sitehttp://
teixeiropolis.ro.gov.br/.

Teixeirópolis – RO, 24 de Julho de 2017.

Jean Vieira de Araujo
SECRETARIO MUNICIPAL DA SEMLIC
PORTARIA 001/GAB/2017 DE 03/01/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

   EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL E 
CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

002/PMT/2017

          A comissão para análise de títulos para o processo 
seletivo simplificado, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Portaria 034/GP/PMT/2017 de 03 de julho 
de 2017 e DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO FINAL E 
CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO, para contratação de profissionais para atender as 
necessidades do EJA da rede municipal.

O presente resultado esta de acordo com os dispositivos 
constantes do referido edital.

Theobroma, 25 de julho de 2017.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

                                                                                                     

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  

CULTURA E ESPORTE 
 

  

 
     

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 
002/PMT/2017 

 
          A comissão para análise de títulos para o processo seletivo simplificado, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Portaria 034/GP/PMT/2017 de 03 de julho de 
2017 e DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO, para contratação de profissionais para atender as 
necessidades do EJA da rede municipal. 
 
O presente resultado esta de acordo com os dispositivos constantes do referido edital. 
 
 

Theobroma, 25 de julho de 2017. 
 
 
 
 

CANDIDATOS 
NOME DO 
CANDIDATO 

LOCALIDADE COLOCAÇÃO 

RAQUEL DA SILVA 
LUNA BEZERRA 

CEMEJA- PAULO FREIRE 1º 

AURELIA MARIA 
MONTEIRO 

EMEIEF MANOEL RIBEIRO 1º 

MONICA MARIA DE 
SOUZA 

EMEIEF MANOEL RIBEIRO 2º 

 


